
 

  

 

 

Comune di Marano Marchesato 
(Provincia di Cosenza) 

         tel.0984/641048 – fax 0984/641914 – Via Kennedy – 87040 Marano Marchesato 

 

                                                   

 
 

 

Prot. N. 1610                                                                                              data 29 marzo 2016        

  

Decreto sindacale  N. 02                                                                                 lì 29 marzo 2016  
  

Decreto di nomina responsabile settore e attribuzione di posizioni organizzative  

                                                            

                                                  IL SINDACO  
VISTA la legge 191/98, recante modifiche ed integrazioni alle leggi 59/97 e 127/97, legge che comporta 

rilevanti innovazioni per il personale dipendente degli enti locali e principalmente la disposizione 

riguardante il fatto che i comuni nella cui dotazione organica non sia previsto personale di qualifica 

dirigenziale possono attribuire, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, le responsabilità gestionali 

degli uffici e dei servizi al personale dipendente, prescindendo dalla qualifica funzionale di inquadramento 

posseduta;  

VISTO gli artt. 107 e 109 del d. lgs. 267/2000;  

VISTO, altresì, l’art. 11 del CCNL 31/03/99, laddove è stabilito che la disciplina relativa all’area delle 

posizioni organizzative, di cui agli artt. 8 / 11 del citato CCNL, trova diretta applicazione nei confronti dei 

dipendenti che risultano incaricati delle responsabilità degli uffici e dei servizi, formalmente individuati;  

VISTA l’ attuale struttura organizzativa di questo Comune;  

Vista la delibera di g.m. n. 96 del 17.11.2015 con  la quale si rideterminava la dotazione organica dell’Ente; 

Vista la delibera di g.m. n.7 del 09.02.2016 con la quale si è proceduto alla riorganizzazione dei settori 

Tecnici  3-4 e settore 1 Amministrativo;  

Ritenuto che alla luce di quanto sopra, occorre conferire l’incarico di responsabile del Settore terzo per 

riformulato a seguito della delibera di g.m. n. 7/2016 sopracitata;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei titolari delle suddette posizioni organizzativi limitatamente 

ai soli settori tecnici 3-4  settori  per l’anno 2016 e comunque fino a nuove disposizioni, titolarità che può 

essere affidata a dipendenti di categoria apicale nell’ente (ctg. D), al fine di garantire il rispetto del principio 

di separazione dei poteri tra gli organi di direzione politica e gli organi di gestione;  

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del d. lgs. 267/2000;  

VISTO l’art. 15 del CCNL per il personale degli Enti Locali, sottoscritto in data 22/01/2004;  

DATO ATTO che ai suddetti dipendenti vengono conferite responsabilità gestionali previste nella legge e 

con le risorse dei PEG che saranno approvati contestualmente al bilancio;  

ACCERTATO che il responsabile del  servizio individuato nel presente atto presenta le competenze 

professionali e la necessaria esperienza, e che risulta in possesso delle attitudini e capacità gestionali per lo 

svolgimento delle funzioni attribuite e per il raggiungimento degli obiettivi che sono assegnati,  

                                                            DECRETA  
DI ATTRIBUIRE  DI ATTRIBUIRE  al dipendente geom. Barbuto Salvatore la responsabilita’’ del  

settore tec. 3  con ampia facoltà di provvedimento di revoca in qualsiasi momento e ad insindacabile 

giudizio, titolarità di posizione organizzativa , che riveste qualifica apicale nell’ente (ctg. D), dando atto che 

allo  stesso sono conferite le responsabilità gestionali previste nella legge e con le risorse dei PEG che 

saranno approvati contestualmente al bilancio ; 

SERVIZIO:Urbanistica-Edilizia Privata-Rifiuti Solidi Urbani-Gestione Patrimonio 
Immobiliare-Manutenzione Immobili Via Piave-Contratti-Controllo bollette e Liquidazione 
di Gas-Energia Elettrica-Telefoni-Protezione Civile-Randagismo-Servizio Cimiteriale-Gare 
e Contratti di Forniture e Servizi nelle materie di competenza-Occupazione suolo 
Pubblico-Contenzioso nelle materie di competenza-Servizi Tecnologici-
Manutenzione:Autoparco:(Bolli,Assicurazioni,Riparazioni,Gestione Contratti,Carburante 
relativi agli automezzi Comunali)-Acquedotto (dalla manutenzione alla lettura dei contatori 



idrici)-Fognatura, Viabilita',Pubblica Illuminazione,Edifici Pubblici e Strade,Scuole,Cimitero 
(manutenzione)-Sicurezza sul lavoro (Pacchetto Tecnico e Medico)-Gare e Contratti di 
forniture e Servizi nelle materie di competenza- Pubblicita' e Affissioni-Contenzioso nelle 
materie di competenza-Autorizzazione per scavi strade e suolo Pubblico. 
Di confermare  la  retribuzione di posizione attualmente in godimento  riconoscendo al 
predetto Funzionario, conseguenza del presente atto, una retribuzione di posizione  
annua lorda pari ad Euro 7.746,85; 
DI TRASMETTERE il presente decreto al Servizio Personale per ogni ulteriore adempimento 

conseguente;  

DI COMUNICARE il presente Decreto agli interessati  al Segretario Generale e al Presidente del Nucleo di 

valutazione;  

DI STABILIRE CHE il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione 1 “Personale” ai sensi del D.Lgs.14.3.13 n.33, oltre che 

all’albo pretorio on line.  

 
                                                                                    IL SINDACO 
                                                                          f.to    Geom. Eduardo Vivacqua                       
 

 
 
 

  


